CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA *aaa.

ESTADO DE MINAS GERAIS
rrti 	••‘

A Secretariapara oficiar e arquivar.

	/2_rt Sab das

pres7

60
L—

C.dnore

Excelentíssimo Senhor

SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — Tião Tiago

Presidente da Câmara Municipal de Iturama/MG

Ref.  Indicação CM n.° 66/2022

A Vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a
Vossa Excelência a presente REITERAÇÃO CM 79/2021,  solicitando ao Sr. Prefeito
Municipal, que intervenha junto aos órgãos competentes para o asfaltamento da
Rua 2 do Bairro Vila Cruzeiro (Corredor Boiadeiro).

JUSTIFICATIVA

A referida reiteração se faz necessária no sentido de oferecer
condições de trafego de veículos, ciclistas, motociclistas e pedestres que residam
no mencionado bairro e aos que utilizam-se dessas vias, tendo em vista que o
estado em que encontram-se as vias do bairro são precários.

Na época da chuva os pedestres não têm condições de
trafegar, ficando mais complicada ainda pela falta de iluminação pública.

Iturama/MG, 03 de março de 2022.

Vereadora Ana Carolina Freitas Miranda
CAROL  MIRANDA

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-00 \.) 0\

	Page 1